
Čís|o s www.klenci.cz Květen 201 0

z 45. veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Klenčí p. Č.konaného dne 28. dubna 2010
Zasťupitelstvoměstyse | .. . t

A. schva|uje. I l-l..45. prohlášení o financování chodníkri. městysem
1 .45 náwh ávěrečného účtu městyse za rol- .^^^ | při rekónstrukci silnice IV | 89 v Klenčí p. C.
sorrčasně- s9 -ap1avou''ř..'fi1šffi^."p-É*'řá.,#e"j | ,,o"; 'ff.?Ť.il.$fl'Ť'ii ouo,.i usnesení 44. zasedánihospodďení USC K|enčí pod Cerchov.* :9^].". I zM Kleričí i]. e. i.".ň" : r]í.žoiři'20(Í9 a vyslowje souh]as s ieloročním hospodi
;i;G''íi}ilď" 

."*''.. Ď lglulULlul| lrUJPuu.lIt'llurr 
I D.11 ,p,a," o čirrrrosti kontrolního-ýboru

ž.či^ť;;řJmoeru městvse k 30.4.20l0 | |4.45 zprávu o činnosti qýboru pro ŽiÝotní prostředí
5.iš -ió:"iťel;;ilřla.'iil',r,i;d;#ilíÍ"Zš 

a uŠ dle | '' oÉ 
ffiI}H|**.niho 

v..íboru
předloŽeného náwhu | ,. ,Y. ":"
Z qš _žařůéú- 

prip".i''ty č.l manŽelů Holých a I i?xz '.ÉfTř$"s"Tl,"?#'H*Ť#t"i.'.!1]!1i*npřipomínky č. 2 mě.sffse dci náwhu zrněny č.6
š:fr T"it?-ffi"a;.i;čň; #;;ft'řiÉ ňěiw'" l t:.l:^l Ygouškem.a čerpání investičníěh doklad"ů v

ž.#;i'jř;liř"."e I i}:1i:::3d$fdJ|u *one*i nájmu s panem

;'.''^ť""a"#ť.i:'iB;.íŤ1s'ffiuá?,f*llj".:;Ť | $i3'::.,T'..iiiilífi:li,&.*#r s panem Vor.rl.it,
3šói,-Řeř^;,, 

'i:.'-.!ířeň ,2ď6išó,---Kč il''í"il! | moŽnost q]l*:J"Ei!'tl'qTJll parcely č. ll63
šfij.&é:.Ň. v?ie'."ib LoA'l! | k.q.'.(|en'čí -pod Cerchóvem] v lripadé souhlasu

9# 
j,'.#H"ťjt''#""ff *H-.Ť""1b"[.""PpŤ#*:.Tř;|::.iit''fť"ii j'J"":T"','

ťH#'1$;#,t:ťy,i1i;"li,li*1;á;*["""f | ?:,%#iBijqq-+'JKtrJíiiv,;"i,ibffiť'y"|
žtršTiřz,, z"qiiňs, iÁn] l.pubi*u o celkové n.Y'tY' | časné době probíhá projednávání zrrěny tJP č.6)
ftóí'^:-,, 

..b. J.r.1Ul.1lI.1 U UglÁUv€ vyll|cre 
l

9.a5 - p1o$j9p ngbytoých prostor na Staré poště | Termín příštího jednání zastupitelstva městyse:
panl Jane ťsutKove '' | 26. května 2010
10.45 zněny rozpočfu k 30.4.20l0 dle předloŽeného 

Ináwhu 
I

ZPRÁVA KoNTRoLNÍHo rnÍnonu
V dubnu provedl KV kontrolu placení nájmů z pronajaých nebýoých prostor a pozemků, a to dne 19'

4.20|0.Zpronajaýchnebýoýchprostor _garáže, restaurace unádraži, zdravotní středisko, objektautoservisu
v bývalý-ch kasárnách, Cafe bar, prodejna na Staré poště, Terra kachle v bývalých jeslích, čp. 1 18: Česká pošta,
CHKO Česlqý' les, Policie ČR, dále prodejna Fonotéka v Baarově muzeu' Kosmetichý salon Renata u ouj"t.tu
moštárny, ZUŠ v čp. 330 - byly p\atby za rok 2009 převáárě uhrazeny. DIuŽné částky byly zjištěny jen u
pronajimatelů: restaurace U nádraŽi, zdravotního střediska prostor pro masáŽe' objektu autoservisu a prodejny na
Staré poště. Dlufué částky jsou řešeny a vymáhány v souladu se zákonem.

Zpronajaých pozemlni jsounájmy,zaplaceny aŽnaďva nájemce, kde vymáhání dluŽného nájemného a
vyklizení pozemku se řeší právní cestou, a to u parkoviště v Caparticích a pozemku v bývalých kasárnách
používaného pro psinec. Jarmila Kulíková, předsedtglně KV

Vážení spoluobčané,
2B.a 29. května 20]0 budeme mít opět možnost ovlivnit běh naší republilql a ve volbách do

poslanecké sněmovny určit její směřování' Vím, že to co nám politici předvedli v uplynulých čtyřech
létech mnohé naprosto znechutilo. Jsem ale přesvědčen, že osud země můžeme ovlivnit, že se snad
letos podaří vybrat poslance, heří správu věcí veřejných budou považovat za službu občanům
republilq a ne své maličkosti. Dovolte mi tedy, pozvat vás k účasti na volbóch' V pátek bude volební
místnost otevřena od ]4.00 do 22.00 a v sobotu od 8.00 do 14.00 hodin' Přeii nám všem, abvchom
tento]crót měli šťastnou ruku ve výběru zákonodárného sboru. Karel Smutný

USNESENI



V sobotu 22 .května se od 10.00 hodin ve stájích na Staré poště uskuteční beseda s kandidáty
SUVERENITY - bloku JANI-Y BoBoŠÍKovÉ.

Tg1 q. 
';kla!a 

z 1l^po|itichých stran^a hnutí:. Suverenita, Strana zdravého 'rozumu, Politika 2l, Strana
dustoJneho Ž|vgvl, S.traqg^v^enkova, , Strana práce, Hnutí na podporu dobrovglných hasičů, hnutí Ďoktoři za
uzdravení -spo|ečnosti, $o.$-spojqÉ občanské síiy, hnutí Seveiočeši.cz, Česke hnuti za náioďni-iedióň.
j.?np .tJoDpjlfová, Jako exŤechtelka C'l a moderátorka Sedmičky na TV Nova' byla v Klenčí před lew na $esedě o''krizt v C.]-'' a také poděkovat občan$m za podporujejí osobý v době krize v Čt' Po besede navstíviiá Maróvó
muzeum l Kostel Sv.Martma a pn lé příleŽitosti finančně přispěla na provoz muzea 

^ ",,jp,x:;'?,ů'

Hotel Haltrava
srdečně we29. května ve20 hodin

všechny zájemce
na COUNTRY VEčER

Hraií Countrv bovs ze ŠnaiberkaHraií Countrv bovs ze Snaiberka- Vstuilné 30,. Kč

Evropský festivat duch.ovní-hudby"Šumava - Bayerischer Wald 2010
Klenčí poď Cerchovem

5' června 17 hodin kostet sv. Martina v Klenčí p. Č.
Učinkovat budou komorní smíšenÝ sbor Bizantion z Prahv

a smíšený pěvecký sbor Gántáta z Rokycan

obecné informace o festivalu
Evropský fes,tivat d-uchovní hudby Šumava-Bayerischer Wald je nesoutěŽním setkánÍm pěveckých sborů, instrumentá|ních

souborÚ a přáte| sborového zpěvu převáŽně z Ceské repub|iky a Německa, a|e i da|ŠÍch evropských zemí, zá|oŽený roku 1997 Soo|kem
pror'oká|ní a komornÍ hudbu LaeÍlÍta. od roku 2008 orqanizaci festiva|u zastřešuje Kolegium pro íluchovní hudbu KÍatovy ve spo|tipráci s
Unií českých pěveckých sborŮ.-

H|avním cÍIem fesliva|u je snaha o záchranu středoevropského ku|tumího dědictví, spočÍvaiÍcího na křest'anských zák|adech, a
qiiyením jednotlivých.koste|ů česko-bavorského.pohraničí pňspívát k přeshraničnímu setkávárií evro|ských národů a ie1ich vza1éňnéňú
dia|ogu nejen v ob|asti duchovní hudby, a|e také ke zvýšení ku|turní atraktivity tohoto středoevropskéhó reóionu.

Tento nekomerční festiva| se koná kaŽdoročně .na pře|omu května a cervna především'v |oka|itách regionu Šumava -
P.lry|t!flx!c|!. 'ng 9e^ské 

i německé straně hranice. Místa jelo.konání v České repub|ice sb v posledních |etech rozšíňla i miňó région

L1l9l|i.!||.Í9ň9x! tpi) na ú.zemí kraje Kar|ovarského.a.Prahy. o.ba uvedené české příňraniční kraje jsou pro pqekt toňoto

T9i!E|9!I'lo gvroPského festivaiu, na němŽ se setkávají hudebníci z Ceské repub|iky, Němécka, Rakouská, pólsxa,'ttitaďarška a jiných
eVropských zemÍ' obzv|áŠtě vhodnou |okaIitou.

Hudební náp|ň.festivalu tvoií české-i evropské duchovní sk|adby od gregoriánského chorá|u po současnost, od sk|adeb čistě
||turg|cKeno.cnaraKteru az po di|a UrČená SpÍŠe pro koncertní provedení. Vyvrcho|ením akce ie pak společnÝ koncert zÚčastněných

99..l99t:|,!..1e\|Ž,zaz,|í 
jelna nebo více'spo|ečně nacvičených sk|adeb v provedení spojenýcň festiVa|ovýóh sborů za doprovodu

proTesIonalnino orchestru. Pň tomto spo|eČném vystoupení účinkuie naiednou kolem 150 hudebhíků.
V |etošním roce Se fesIiva| koná liŽ, X|V. ročníkem le dňech 14. května . 6. června 2010 a vrchol společným setkáním

igdnot|ivých sborů.ve dnech 4. - 6. června 20.l0. Pň závěrečném slavnostním koncertu vjezuitském koste|e Nepóskvrnéňenó póeeti

!a1ny Marie a sv. |gnáce v K|alovech v sobotu 5. června 2010 bude podTákiov[ouTirígenta B,avorského symfonického órcnestiú Ét6ňáňá
fls1 Proveden,o j'e!no.z vrcho|ných kantátových dě| německého romantismu - Ein deutsches Requiem od Johannese Brahmse-]1E3E
1897)' op' 45 (1868). Více informací o festivalunaleznetezde:http://www.fdh.sumavanet.czlídh/cs/oÍestivaIu.htmI

o účastnících
Byzantion - Collegfum musmb slavicae, Praha

Komorní smíšený sbor Byzantion vznik| v roce.1957 s názvem Co||egium musicae s|avicae Praga. Svým repertoárem navazuje.na
prasÍarou1radici,'jejíŽ nejstarŠí ko.řeny sahajídq obdobÍpůsobení Cyri|aa Metoděje, kteří pňnes|i zé své úlasti zák|adnítypy hudebnÍch
forem na Území Ve|komoravské řÍše. Snahou sboru je pěStovat řecko-byzantskou a s|ovanskou hudbu východní Evropy a přéohi Rsie
( tehdejší hudebníformy,.jako byly'kanony. t1opary, p1ostopinija atd.) a.seznamovat veřejnost s touto hu.debnítradicíbij néjstarších dob aŽ
po současná dí|a autorů.s|ovanských národů, ov|iv.něná |atinskou ku|turou. Sborspo|uúčinkova| na koncertu chrámové húdby 

" 
Hoffnung

fÚr osteuropa Gor|itz 2001, propagující spo|eČnou budoucnost východní a střední Évropy. Pravide|ně se účastní festiva|u duchóvní hudbV
Qymav9 - Bayerischer Wa|d, něko|ikrát festiva|u pěveckých sborÚ sborů Tibi |aus v Mošt'e, dá|e festiva|u chrámových a komornÍch sborů ú
Cho|ticích' téŽ ,'Roudnických konsonancí" v Roudnici n.tabem. Sborje č|enem Unie českých pěveckých sborů a iná v současné oouo z+
clenu.

Smíšený pěvecký sbor Cantate vznik|v roce ts8s a nav*:|.ů,f;T"H'fáliltradicisborového zpěvu v Rokvcanech. od roku 1994 ie
sbormistrem Dr. Jiří Fro|ík.(pracuje jako odborný .asistent na katedře hudební ku|tury Faku|ty pedagcigické Západočeské univeáitý v ptzníi
podjehoŽ vedením sbor abso|voval vÍce neŽ 170 vystoupení, z toho na 120 samoštatnýcn.rbnceňůlpotačtýňcetiČlenné tě|eso lioncertuié
především 

1a Rokycansku,-vystup1rjq a|e'i v jiných městech repub|iky. Něko]ikrát sbor z[íva| i v SRN (Rimbaón, xotzting, Bócho|t). 
_,

Repertoár.Cantďe je.tvořen.světskými iducJrovnÍmi sk|adbami'převáŽně a cape||a od nejstařších období aŽ"po dvacáé stoteti
(M'Praetoriu^s, .|s B99h' J.G.Albrechtsberger, W.A.,Mozart, Q.von Pogatschnigg, F'Liszt, A.Bruókner, B.Smetana, A.Dvořák, L.Janáček,
Z'Lukáš...). Svoje stá|é místo v repertoáru majíčernošské spirituá|y a úpravy |idóÝých písní'



YáŽení přátelé,
Na podzim loňského roku jsme se měli možnost projít z hraničního přechodu Lučina

(Grafenried) přes Pilu na Křížovou Huť a seznámit se s výsledky archeologického průzkumu bývalé
sklářské hutě. Zdeněk Prochazka nám cestou ryprávěl o historii zanik|ých obcí a sklářs[ých provozů.
Padl také návrh projít si trasu staré zemské stezky z Klenčí do Lesního Mnichova'

Region jihozápadnich Čech a Horní Falce, od.Plzrě k Řeznu má mnoho tisíc let společnou historii.
Chamská kultura mladší doby kamenné, doba halštadská, laffenská, je pravlastí Keltů, v 8. a 9. století
slovanské osídlení. Tento region se vždy odlišoval od ostatních kultur jak v Čechách, tak v Bavorsku.
Je více než pravděpodobné' že obě strany dnešní Šumavy a Českého lesa spojovala od doby kamenné
hustá síť stezek. V počátcích českého státu jsme byli součástí řezenské diecéze a to jen zvyšovalo
význam naší zemské stezky' V 16. století tudy vedla jedna z pwních evropslqých poštovních tras.
Kola formanských vozů, poštovních kočárů, kopyt koní kÍálů, vojráků, ale i nohy obyčejných lidí
vyryly do země nesmazatelné stopy v podobě úvozů. Jaké příběhy bychom se asi dozvěděli, kdyby
kameny na této cestě mohly vyprávět?

Pojdme společně zkusit jim naslouchat v neděli |3.6.2010' Karel Smutný, starosta měsýse

Sraz zájemců o procházku po staré poštovní cestě bude 13. 6.20t0 v 9 hodin stylově
u Staré pošty v Klenčí. Vydáme se směrem na Výhledy _ černo.' Řeku - Arnstein do

Waldmiinchenu, kde na nás bude čekat autobus pro zpáteční cestu.
Zasvěceným průvodcem nám bude starosta městyse Karel Smutný M.V.

okénko MŠ _ než propukne léto
Úvodem prír slov o zápisu do nďí mateřské školy,
ke kterému se letos dostavilo 28 zájemců.
Momentálně je zapsiírro 50 dětí, 12 půjde po
prazdninách do ZS, 1 pravděpodobně odejde do
Domažlic a tak pro nováčky zbývá 13 míst.
V současné době jsme ve stadiu sběru dat a
dokumentů od Žadatelů, 8.čenma dostanou ti
šťastnější roáodnutí o přijetí, méně šťastní zamitavé
stanovisko. Někteří rodiče jiŽ teď vyhodnotili
střízlivě situaci a vza|i svou ádost zpět ( rodiče
s dalším dítětem na rodičovské dovolené ěi žadate|é
z okolních obcí ) a spokojili se se zapsáním dětí do
tzv.pořadníku ( z něj posléze umísťujeme děti během
roku, pokud dojde k uvolnění místa ( lyloučením,
přestěhováním dítěte apod. ). Klenečsloých žadatelů
bylo u ápisu 19 ( k tomu další 2 bydlící v Klenčí,
ale bez trvalého pobytu zďe ), 7 bylo odjinud -
především z Nemanic.

Pokud jde o veselejší a každodenní školkové
radosti, byli jsme v květnu na divade]ním
představení v Domažlicích a .nyní připravujeme
odpolední hrátky na zahradě MŠ s úkoly pro děti a
jejich rodiče tak, aby se spolu pobavili a co nejlépe
ť odpoledne užili. Celé odpoledne odstartuje Policie
CR se služebními psy a ukončí táborák s moŽtostí
opečení uzeniny a poklábosením. Na r"ýlet pojedeme
letos na Hrádek. Tam autobusem, zpátky vlakem a
na wchol pěkně pě$ky. ,Cestou zpět si pohrajeme

CINNoST sBoRU DoBRovoLN.ÝCH

'v lese a zastavíme se u trhanovského rybníka podívat
se na labutě. Samozřejmě, Že i letos slavnostně
ošerpujeme našich 12 školálai, tentokrát již podruhé
v obřadní síni Měsýse K]enčí. A abychom jim
loučení se školkou co nejvíce zpesřily, pojedeme
opět prožít noc plnou dobrodruŽství na ohatu
Spartaku do Capartic. Čekají nás tam hry, táborák,
diskotéka, vycházky a hlavně plno zážitkťl
s kamarády z trhanovské školky. A také noc bez
maminky! Pusu na dobrou noc dá paní učitelka a
v případě potřeby bude vždy po ruce. Ale naši
školáčci jsou již hodně samostatrrí a tak sbalíme
doma spacáky, batůŽky a frrrrrrrr za dobrodružstvím.
Rozloučení s letošním školním rokem pro všechny
školkové ďěti zaÍiďi i veselá pohádka o neposlušné
mašince, |<terá za námi přijede. A pak už hurá na
prázdniny! Naše školička bude otevřena celý
červenec, ale v srpnu budeme všichni odpočívat a
čerpat síly tak, abychom ji mohli l.září nablýskanou
a připravenou kprovozu znovu otevřít. Hezké a
pokud moŽto slunečné léto přeje Věra Čechová

Poděkování mladým hasičům
Děkujeme mladým hasičf|m a J.Hnykovi za
přípravu, zapdlení a dozor u letošního
čarodějÍtického ohně.

Děti a paní učitelky ze školky

Rádi bychom letos navázali na akce k qýročí J. Š. Baara, které proběhly v roce minulém.
I v roce 2010 si důstojně připomeneme další Baarovo vyročí a to 85 let od jeho úmrtí.

Zveme proto všechny zájemce na letošní první akci související s naším slavným rodákem - zájezd
,,Po stopách J. Š. Baara,,, kteývypravíme vsobotu 19. čeruna 2010 v8 hodin od Staré pošty.
Vydáme se do Blatné, Písku, Putimi,Volyně a přes Kašperské Hory zpět. Předpoklďdaný návrat bude
kolem 20. hodiny. Přihlásit se můŽete v Informačním středisku. M.I/.

IČŮ v KLENČÍ p. Č. za'RoK 2009



Zřizoyate|emjednotky Po je městys, Starosta wčuje a jmenuje jednotku. Prioritou loňského roku jako

kaŽdý rok byto zajištění činnosti v integrovaném záchranném systému jako JPo II. Jednotka, její velitel, velitelé

druŽštev a strojniói jsou školeni vDomažlicích vrozsahu 16 hodin ročně a drŽí hotovostní služby. ZDomaŽ|ic

také přicházeji pokyny pro zásahy. Velitelé a stro-iníci jsou školeni kaŽdé čtvrtletí 8 hodin teoreticky a každé

čfufiňtí prouma prátcické cvičení s profesionály. Jednotka staví nepřetržitě hotovostní sluŽby' o kteých se vede

měsíční evidence.
Naše jednotka vÍoce 2009 zasahovala u třech požáni a třech technic[ých událostí. 18. srpna jsme

wiížděli nupóz* uskladněných balílcri sena v Postřekově. 24. srpna jsme zasahovali s jednotkou z Domažlic při
poza,, auta v Černé Řece. 13. zÁři jsme byli operačním střediskem posláni do Nemanic hasit hořící kontejner

s odpadem.
Technické zásahy:30. května zásahv dolní části Klenčí, kde prasklo vodovodní potrubí vrodinném domě.3.

července zásahv Domďlicích, kde po vellcých deštích natekla voda do sklepa obytného domu v Kozinově ulici.

14. ztíří jsme čistili odpadní rouru unádtaŽí,kde nám třfrrodinovou ďinu ještě zvyšoval déšť.

Výčtem uskutečněných výjezdů naše činnost nekončí. Dostali jsme novou techniku. Auto, které už je

v současné době připraveno k ásahům, elektrocentrálu, kalové čerpadlo' motorovou pilu a s tím vším jsme se

museli naučit pracovat. Vsrpnu jsme se zúčastnili námětového cvičení na skládce vLazcícb, a vyzkoušeli si

hašení kapalných látek pěnou.
Íuto tuza1i rok uspořádal náš sbor hasičs[ý bál a naši členové pomohli při organizaci Masopustu.

V rámci rozpočtu obce je vždy pamatováno na požadavky sboru a podle ťrnančních možrostí je

zafinancován nákup potřebného materiálu pro zásahové družstvo.
Zpracováno podle výročnízprávy SDH Klenčí předané starostovi městyse.

PoDĚKovÁNÍ
Městys Klenčí p. Č. out<uje LudvÍku Rážovi, Josefu a
Františku Březinovým, Petru a Janu Št<ácnovym a Martinovi
Radiči _ hochům ubytovaným v Robinsonu - za dobrovolný
vzorný úklid prostranství kolem kontejnerů na odpad pod
restaurací Sauna v Klenčí p. Č. Přiložené fotografie ukazují,
že alespoň na krátlý čas okolí kontejnerů působilo dojmem
civilizované společnosti.

NABÍDKA INFoRMAčNÍrro sTŘEDISKA v KLENČÍ p. Č.

Sborník: Bohuslav Balcar _ Hvězdy a pruhy nad Chodskem (pohled na osvobození
Chodska ze strany osvoboditelů)

Sborník: Bohuslav Balcar - Chodsko ve stínu hákového l<Ílže II. (zajímavá svědectví

z doby hrůz a krutostí _ samostatná publikace)

INZERCE
Prodám štěňata zlatéÍto retrívra, odběr v první polovině června.

Kontakt na tel. čísle 604 I24 I32

Čakan, květen,2O10. Vydává Úřad městyse Klenčí pod Čerchovem' IČo 00253412, náklad 610 výtisku.

Redakce:Marta Vojtíková, Ing'Zdeněk Drbal, Jarmila Kulíková. Zdarma. Č;.: nxotÚ l88l94.3l.


